
Pernambuco , 22 de Maio de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3847 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 48 

 

ROBSON SILVA DE SOUZA –  

Agente de Contratação/Pregoeiro. 

Publicado por: 
Cynthia Vitoria Cavalcante Soares 

Código Identificador:26413871 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE GRANITO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANITO 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

00004/2025 AQUISIÇÃO DE VEICULOS PARA FROTA 

MUNICIPAL 

 

Processo Nº: 057/2025. PRG. Pregão Eletrônico Nº 00004/2025. 

Compra. Tipo menor preço. Visando formar Sistema de Registro de 

Preços objetivando contratações futuras. REGISTRO DE PREÇO 

PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEICULOS PARA FROTA 

MUNICIPAL PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS. Valor: 

R$914.638,73.Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 05 de 

Junho de 2025. Início da fase de lances: 08:30 horas do dia 05 de 

Junho de 2025. No site www.licitanet.com.br. Edital, anexos e outras 

informações podem ser obtidos no mesmo endereço eletrônico da 

sessão de abertura; pelos endereços eletrônicos: 

www.granito.pe.gov.br/transparencia/licitacoes-e-contratos; 

www.gov.br/pncp ou através do Fone: (87) 38801156, no horário das 

08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Granito, 21/05/2025. 

  

SIDNEY KALRAIS PEREIRA DE ALENCAR.   

Secretário de Administração e Fianças.(*)(**) 

Publicado por: 
Francisco Duarte Gabriel 

Código Identificador:6A1C7E9A 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE GRAVATÁ 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ - GABINETE DO 

PREFEITO 

PORTARIA Nº 560/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GRAVATÁ, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 

Orgânica do Município, 

  

RESOLVE: 
  

Exonerar ROSILDA FIRMINO NERES SILVA, CPF 

XXX.645.864-XX, do cargo em comissão de ASSISTENTE 

TÉCNICO, de símbolo CC10, da Secretaria Municipal de Assistência 

Social e Juventude, com efeito retroativo ao dia 01 de maio de 2025. 

  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

Palácio Joaquim Didier, 20 de maio de 2025. 
  

JOSELITO GOMES DA SILVA 
Prefeito do Município de Gravatá  

Publicado por: 
Idelfonso da Silva Júnior 

Código Identificador:8063F43A 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ - GABINETE DO 

PREFEITO 

PORTARIA Nº 561/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GRAVATÁ, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 

Orgânica do Município, 

  

RESOLVE: 
  

Nomear GABRIELA DE CARVALHO NIBBERING, CPF 

XXX.600.454-XX, para exercer em comissão o cargo de DIRETORA, 

de símbolo CC6, da Secretaria Municipal de Saúde, com efeito 

retroativo ao dia 01 de maio de 2025. 

  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

Palácio Joaquim Didier, 20 de maio de 2025. 
  

JOSELITO GOMES DA SILVA 
Prefeito do Município de Gravatá  

Publicado por: 
Idelfonso da Silva Júnior 

Código Identificador:9117A348 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ - GABINETE DO 

PREFEITO 

PORTARIA Nº 562/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GRAVATÁ, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 

Orgânica do Município, 

  

RESOLVE: 
  

Nomear JOSÉ ANTÔNIO CÂNDIDO DE ARAUJO SILVA, CPF 

XXX.487.404-XX, para exercer em comissão o cargo de DIRETOR, 

de símbolo CC6, da Secretaria de Comunicação Social e Imprensa, 

com efeito retroativo ao dia 19 de maio de 2025. 

  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

Palácio Joaquim Didier, 20 de maio de 2025. 
  

JOSELITO GOMES DA SILVA 
Prefeito do Município de Gravatá 

Publicado por: 
Idelfonso da Silva Júnior 

Código Identificador:1A12F9A7 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE IBIMIRIM 

 

COMISSÃO PREMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

AVISO DE RESULTADO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 032/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2025 
  

Objeto:O objeto da presente licitação é o Registro de Preços para 

futura e eventual aquisição parcelada de pneus, câmaras, protetores e 

válvulas de primeiro uso, com certificado INMETRO para serem 

utilizados nos veículos pertencentes à frota de diversas Secretarias , 

conforme condições, quantidades, exigências e estimativas contidas 

no Termo de Referência. 

Empresas vencedoras valor total: R$ 1.144.205,90(um milhão e cento 

e quarenta e quatro mil e duzentos e cinco reais e noventa centavos):P 

& A COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA(10578395000249) 

com os lotes: 31 e 37 no valor total de R$ 69.559,75 (sessenta e nove 

mil e quinhentos e cinquenta e nove reais e setenta e cinco 

centavos).AUTOLUK COMERCIO DE PNEUMATICOS E 

PEÇAS LTDA EPP(20063556000134) com os lotes: 14, 15, 38, 40, 

41, 43, 44, 51, 52, 53, 55, 56, 57, 58, 59, 60 e 61 no valor total de R$ 

34.390,29 (trinta e quatro mil e trezentos e noventa reais e vinte e 

nove centavos).EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO 

LTDA(44116889000142) com o lote: 19 no valor total de R$ 

77.759,76 (setenta e sete mil e setecentos e cinquenta e nove reais e 

setenta e seis centavos).MARIA DO S. OLIVEIRA DE 

SIQUEIRA(20042445000141) com os lotes: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11, 12, 13, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 

33, 34, 35, 36, 39, 42, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 54 e 62 no valor total de 

R$ 962.496,10 (novecentos e sessenta e dois mil e quatrocentos e 

noventa e seis reais e dez centavos).  



Pernambuco , 22 de Maio de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3847 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 49 

 

Ibimirim - PE, 22 de maio de 2025. 

  

EDILSON ELIAS DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Transporte, Mobilidade Urbana e Rural 

 

Publicado por: 
Jasiel Souza Santos 

Código Identificador:D9051093 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

ERRATA DO CONTRATO 039-2025 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIMIRIM 

ERRATA 

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO  
  

NO TEXTO PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DOS 

MUNICÍPIOS DE PERNAMBUCO, EDIÇÃO Nº 3846, NO DIA 

21/05/2025, REFERENTE AO CONTRATO Nº 039/2025. 

  

ONDE SE LÊ: 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 036/2025, ORIUNDO DO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 104/2024 E PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 036/2024 

  

LEIA-SE: 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 039/2025, ORIUNDO DO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 104/2024 E PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 036/2024 

  

WELLITÂNIA DE MELO SIQUEIRA 
Secretária de Saúde 

Publicado por: 
Wanderson Jose Silva 

Código Identificador:4D047E0B 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2025 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIMIRIM 
  

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2025, 

ORIUNDO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 099/2024 E 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2024 
  

O objeto consiste no Sistema de Registro de Preços para futura e 

eventual aquisição parcelada de gêneros alimentícios para atender 

às necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Social e todos os Programas a ela vinculados, conforme condições, 

quantidades, exigências e estimativas contidas no Termo de 

Referência. 

  

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, de Ibimirim, Estado de Pernambuco, Pessoa Jurídica de 

Direito Publico, com sede administrativo na R Cel. Manoel De Souza 

Neto a, nº, 550 – Centro – Ibimirim (PE), inscrito no CNPJ sob nº 

13.900.848/0001-19, através da Secretaria Municipal De Assistência 

Social de Ibimirim, neste ato representado pela Sra. Márcia Rejane 

da Silva, portadora do CPF nº 780.843.934-72. Gestora do Fundo 

Municipal de Desenvolvimento Social do Município de IBIMIRIM. 

  

EMPRESA CONTRATADA: JOSIVANIA F ARAUJO-ME 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.239.029/0001-81. 

  

Especificação dos Itens: 

  

Item Descrição Quantidade 
Vl. 

Unit. 
Vl. Total 

15 

Bolos sabores diversos (Kg) bolo tradicional de trigo, bolo de 

leite, bolo de mandioca/macaxeira, bolo de milho, bolo mesclado 

entregar no máximo 1 dia da data de fabricação, a contar da data 

da entrega. (Exclusivo para ME/EPP) 

1996 
R$ 

22,00 

R$ 

43.912,00 

16 

Pão Francês, 50 gramas, ingredientes: farinha de trigo, fermento 

biológico e sal. prazo de entrega: Diário. (Exclusivo para 

ME/EPP) 

39090 
R$ 

1,85 

R$ 

72.316,50 

VALOR TOTAL DA ATA R$ 116.228,50 

  

DATA DA ASSINATURA: 22 de janeiro de 2025. 

VIGÊNCIA: 12 meses. 

  

MÁRCIA REJANE DA SILVA 
Secretária De Desenvolvimento Social 

Publicado por: 
Wanderson Jose Silva 

Código Identificador:D2DDC201 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 045/2025 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIMIRIM 
  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 045/2025, ORIUNDO DO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 099/2024 E PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 034/2024 
  

O objeto consiste no Sistema de Registro de Preços para futura e 

eventual aquisição parcelada de gêneros alimentícios para atender 

às necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Social e todos os Programas a ela vinculados, conforme condições, 

quantidades, exigências e estimativas contidas no Termo de 

Referência. 

  

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, de Ibimirim, Estado de Pernambuco, Pessoa Jurídica de 

Direito Publico, com sede administrativo na R Cel. Manoel De Souza 

Neto a, nº, 550 – Centro – Ibimirim (PE), inscrito no CNPJ sob nº 

13.900.848/0001-19, através da Secretaria Municipal De Assistência 

Social de Ibimirim, neste ato representado pela Sra. Márcia Rejane 

da Silva, portadora do CPF nº 780.843.934-72. Gestora do Fundo 

Municipal de Desenvolvimento Social do Município de IBIMIRIM. 

  

EMPRESA CONTRATADA: JOSIVANIA F ARAUJO-ME 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.239.029/0001-81. 

  

Especificação dos Itens: 

  
Item Descrição Quantidade Vl. Unit. Vl. Total 

15 

Bolos sabores diversos (Kg) bolo 

tradicional de trigo, bolo de leite, bolo 

de mandioca/macaxeira, bolo de milho, 

bolo mesclado entregar no máximo 1 

dia da data de fabricação, a contar da 

data da entrega. (Exclusivo para 

ME/EPP) 

1996 R$ 22,00 R$ 43.912,00 

16 

Pão Francês, 50 gramas, ingredientes: 

farinha de trigo, fermento biológico e 

sal. prazo de entrega: Diário. 

(Exclusivo para ME/EPP) 

39090 R$ 1,85 R$ 72.316,50 

VALOR TOTAL R$ 116.228,50 

  

DATA DA ASSINATURA: 22 de janeiro de 2025. 

VIGÊNCIA: 12 meses. 

  

MÁRCIA REJANE DA SILVA 
Secretária De Desenvolvimento Social 

Publicado por: 
Wanderson Jose Silva 

Código Identificador:F94D70A9 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 046/2025 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIMIRIM 
  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 046/2025, ORIUNDO DO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 071/2024 E PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 017/2024 
  

O objeto consiste no Sistema de Registro de Preços para futura e 

eventual aquisição parcelada de medicamentos para a farmácia 

básica e medicamentos controlados para atender as necessidades 

da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ibimirim/PE. 

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

IBIMIRIM, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 10.427.619/0001-30, com 

sede administrativa na Rua José Rafael de Freitas, nº 659 - Lajes – 


